
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1517 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA – PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE - 1ª SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA - 2º SECRETÁRIO 

CREGINALDO MENDES DE FREITAS 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA 

JEFFSON ALVES 

PAULO CAVALCANTE FELIPE 

 

 

 

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO     
 

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 002/2021-SRP 

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2021-SRP 

• Extrato de Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 20200069  

• Extrato de Resumo do Décimo Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 20160034 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1517 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 09 de fevereiro de 2021. 

 

 

     1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021-SRP 
 

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas, do dia 22 de janeiro de 2021, realizará licitação através da modalidade Pregão 

Presencial nº 002/2021-SRP, do tipo menor preço, para a formação do Sistema de Registro de Preços, visando à aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor, destinados à frota de 

veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Obras e Urbanismo, Educação, Saúde e Saneamento, Agricultura e Meio Ambiente e Assistência 

Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e alterações posteriores, Decreto Federal n° 7.892, de 

23 de janeiro de 2013, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.                       

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro 

Grande/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

Taboleiro Grande/RN, 09 de fevereiro de 2021. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021-SRP 
 

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas, do dia 23 de fevereiro de 2021, realizará licitação na modalidade de Pregão 

Presencial nº 003/2021, do tipo “Menor Preço por Item”, para a formação do Sistema de Registro de Preços, visando à aquisição de utensílios domésticos destinados a suprir as 

necessidades Secretaria Municipal de Administração, Educação, Saúde e Saneamento, e Assistência Social e Habitação, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do 

Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital.  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e alterações posteriores, Decreto Federal n° 7.892, de 

23 de janeiro de 2013, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.  

O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Alexandre Soares, nº 90, Centro, Taboleiro 

Grande/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

Taboleiro Grande/RN, 09 de fevereiro de 2021. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

 

EXTRATO DE RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200069   
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN  

CONTRATADA: EUZIMAR D. DE CASTRO EIRELI – EPP    

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar as Cláusulas Quarta e Oitava do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 20200069, para prorrogar o prazo de 

execução e de sua vigência, por mais 90 (noventa) dias consecutivos, contados a partir de 09/02/2021 até 09/05/2021, a fim de que seja concluída a execução dos serviços relativos à 

Pavimentação em Paralelepípedos de Ruas no entorno da Praça de Eventos, localizada no Bairro Parlamentar, Zona Urbana do Município de Taboleiro Grande/RN, previstos na Cláusula 

Primeira do Termo de Contrato originário da Tomada de Preços nº 2/2020-0005-CPL, objeto do Processo Administrativo     nº 04050701/2020-PMTG.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas disposições legais previstas no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, c/c a Cláusula Décima Nona do Contrato ora aditado.   

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará por 90 (noventa) dias consecutivos, contratos a partir de 09/02/2021 até 09/05/2021, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as 

partes, mediante Termo Aditivo, consoante permissibilidade legal prevista em lei.  

LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 09 de fevereiro de 2021.  

ASSINANTES:  

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL  

EUSIMAR DIAS DE CASTRO – SÓCIO DA CONTRATADA  
 

 

 

EXTRATO DE RESUMO DO DÉCIMO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160034  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN  

CONTRATADA: DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA – ME   

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula Oitava do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 20160034 e de seus respectivos Aditivos, para 

prorrogar o prazo de sua vigência, por mais 90 (noventa) dias consecutivos, contados a partir de 09/02/2021 até 09/05/2021, a fim de que seja concluída a quitação dos serviços relativos 

à Ampliação e Modernização da estrutura física do prédio do Centro de Convenções, localizado na Av. Augusto Gomes de Paiva, s/n, Centro, Taboleiro Grande/RN, previstos na Cláusula 

Primeira do Termo Contrato de Prestação de Serviços originário do Processo Licitatório instaurado através da Tomada de Preços nº 2/2016-0001-CPL, objeto do Processo 

Administrativo nº 18010701/2016-PMTG.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas disposições legais previstas no art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993.   

VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo vigorará por 90 (noventa) dias consecutivos, contados a partir de 09/02/2021 até 09/05/2021, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as 

partes CONTRATANTE e CONTRATADA, mediante termo Aditivo, consoante permissibilidade prevista na Lei Federal nº 8.666/93.  

LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 09 de fevereiro de 2021.   

ASSINANTES:  

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL  

EUZIMAR DIAS DE CASTRO – SÓCIO DA CONTRATADA  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 1517 de 09 de fevereiro de 2021 com 1 pág. 


